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Debata oraz pokaz filmu "Mulier fortis. Kobieta
mężna". 11 maja 2023 r. - Katowice
Wydarzenie odbyło się na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu
Śląskiego.
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W debacie uczestniczyli: ks. prof. Jerzy Szymik, dr Joanna Jurgała-Jureczka, prof. Krystyna
Heska-Kwaśniewicz, oraz dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w
Katowicach. Dyskusję moderowała znawczyni pisarstwa i życia Zofii Kossak - prof.
Zdzisława Mokranowska.

Wydarzenie rozpoczęło się pokazem filmu "Mulier Fortis. Kobieta mężna".

Dokument jest opowieścią o fenomenie kobiety, która jawi się nam jako – „mulier fortis“ –
kobieta mężna. W filmowym portrecie pisarki Zofii Kossak-Szczuckiej (II voto Szatkowska)
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poznajemy lepiej jej osobowość, wartość dzieła i życia doświadczonego zarówno miłością
jak i cierpieniem...

Film o Zofii Kossak w najnowszym zapisie dokumentalnym jest próbą innego spojrzenia na
niezwykłą osobowość tej kobiety – wpisanej w wielką historię, ale i zwyczajność życia w
międzywojniu i współczesności. Czy kandydatka do literackiego Nobla, mistrzyni pióra
cenionych powieści historycznych, współzałożycielka Żegoty – odzwierciedla też fenomen
pozytywnego feminizmu..? Refleksją o bohaterce tego filmu dzielą się członkowie rodziny
– Anna Fenby Taylor i Francois Rosset oraz Barbara Gruszka-Zych, prof. Krystyna Heska-
Kwaśniewicz, dr Joanna Jurgała-Jureczka, prof. Ryszard Koziołek, dr Andrzej Sznajder, ks.
prof. Jerzy Szymik, Krzysztof Zanussi, abp Damian Zimoń, prof. Jan Żaryn.

Miejscem spotkania była aula na parterze Wydziału Teologicznego UŚ, ul. Jordana 18 w
Katowicach

Organizatorzy wydarzenia:

Klub Inteligencji Katolickiej w Katowicach
Duszpasterstwo Nauczycieli Akademickich w Katowicach

Współudział w organizacji:

Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach
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